**extorqueo,** entwinden, entreißen, erpressen:

I. **abielut:** extorquendum est invito; Quint. 47. [extorquer] ... non oportet; Flacc. 86.

II. **alqd:** quod huins est si ab alio extorquere non potes; Qu. Rose. 56. accusator (id) extorquerat e manibus; Cluent. 52. id totum ... e manibus extorquere couatus est; leg. agr. II, 19. nihil nulla vi a miseric extorquere potuit; prov. cons. 5. si quidem potest vi et metu extortum honorarium nominari; Piso 86. extorquebit tibi ista populis; Phil. II, 113.

**a ma:** extorquenda sunt (arma); Phil. VII, 14. extorqueri e manibus arma nou possunt; ib. XIII, 15. **dōnum:** donum ... de manibus regis extorsit; Verr. V, 184.

**terrūm:** quod ei ferrum e manibus extorsious; Catil. II, 2. qui P. Lentulo ferrum et flammam de manibus extorsimus; Piso 97. quorum impium ferrum ignisque pestiferos meas ille consulatus e manibus extorserat; Plane. 98.

**flammat:** f. ferrum; Piso 97.

**gladios:** horum ... gladios extorquere potui; Sulla 28.

**humanitatēm:** snam etiams abicit humanitatem quam extorquebit tuam; Ligar. 16.

**ignis f. ferrum;** Plane. 98.

**Macedoniam:** fratri tuo ... (Macedoniam) extorsimus; Phil. XIII, 30.

**opinionem:** si ... (eam opinionem) veritas extorquebit; Cluent. 6.

**pecuniam:** ab hac eadem evitate ... extortam esse pecuniam; Verr. III, 89. mancipes a civitatis pecunias extorserunt; ib. 175. ut ... pecunia omnis Staieno extorta ... sit; Cluent. 78. pecuniā, quam ab eo extorquere non poterat; har. resp. 35.

**præmia:** præmis extoris; prov. cons 13.

**HS:** HS ecce extorqua curavit; Verr. II, 66. **sicam:** quotiens tibi iam extorta est ista sica de manibus! Catil. I, 16. extorta est ei confitenti sica de manibus; Milo 18.

**spem:** cur corum spem ... vi extorquere conarisi div. Caecc. 61.

**tela:** tela .. de coniuratorum nefariis manibus extorsi; Piso 5.

**vasa:** extorqueri alia (vasa) de manibus mulierum; Verr. IV, 52.

**vocem:** istam .. vocem simulationemque clementiae extorquebit istis res ipsa; Phil. VI, 16.

**extorris.** leimathlee: hinc cxxxii patres familias extores profugerunt; Verr. III, 120.

**extra,** außer, außerhalb, ausgenommen: I. **egredior:** extra quos (finis terminosque) egredi non possum; Quint. 35. si extra hos cancellos egredi conabor; ib. 36.

**sum:** „qui extra periculum sit“; Quint. 72. [si qui extra istum ordinem sunt]; Verr. II, 77. omnis extra culpan fuisse; ib. V, 134. tametsi extra cansam est; Caezin. 94. si quid extra indicium est; ib. 104. quicquid .. sit extra Italianum; leg. agr. II, 38. qui tum extra urbem cum praesidio fuit; Rabir. 26. extra coniurationem hunc esse; Sulla 39.